



בס"ד, כ"ז טבת, תשע"ג
9 ינואר, 2013
כלי-242.עג

תפילת הודאה לה' על גשמי הברכה

בגיל וברינה, שמחים אנו על כי פתח ה' את ארובות השמים ופקד את עמו וארצו בגשמי נדבה מבורכים.

חז"ל הפליגו בשבח הזמן בו יורדים הגשמים, וראו בכך סימן על שזכינו להארת פנים מאת ה' ולגילוי רצונו הטוב להיטיב עימנו. על כן עלינו לנצל זמן מרומם זה, כדי להכיר ולהוקיר חסדי ה' עמנו, ולהודות לו על הטובה אשר גמל עימנו.

חז"ל תיקנו ברכה מיוחדת בדבר הודאה על ירידת הגשמים, אולם נחלקו הפוסקים להלכה האם יש לומר ברכה זו גם בימינו, לפיכך אין אומרים ברכה זו בשם ומלכות.

היות והודאה לה' ראויה שתהיה בציבור בבחינת "ברוב עם הדרת מלך", ראוי לומר תפילה זו בבית הכנסת על ידי כלל הציבור.

על כן, הנני קורא בזה בקריאה של חיבה לכל רבני ישראל וגבאי בתי הכנסת די בכל אתר ואתר, להתאחד כאיש אחד בלב אחד באמירת תפילת הודיה זו בשבת הקרובה (פרשת בא) בשעת פתיחת ההיכל, לפני אמירת "ברוך שמייה".

תפילתי לפני אדון כל, שזכות ההודאה וההכרה בחסדי ה', תעמוד לנו לשפע ברכה והצלחה ולכל מילי דמיטב בכל תחומי חיינו לאורך השנה כולה, אכי"ר.

הכו"ח ביקרא דאורייתא,

יונה מצגר

הרב הראשי לישראל





להלן נוסח ההודאה לה' על שפע הגשמים שירדו בארצנו

מוֹדִים אֲנַחְנוּ לָךְ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ, אֱלֹהֵי הָרְאשׁוֹנִים וְהָאַחֲרוֹנִים, אֱלֹהֵי כָּל בְּרִיּוֹת, אֲדוֹן כָּל תּוֹלְדוֹת, הַמְהַלֵּל בְּכָל הַתְּשׁוּבָה, הַמְנַהֵג עוֹלָמוֹ בְּחֶסֶד וּבְרִיּוֹתָיו בְּרַחֲמִים, עַל כָּל טִיפָה וְטִיפָה שֶׁהוֹרְדֶתָ לָנוּ, וְאֵילּוּ פִינוּ מְלֵא שִׂיחָה בָּיָס, וְלִשׁוֹנֵנוּ רְנָה כְּהַמוֹן גִּלְיוֹ, וְשִׁפְתוֹתֵינוּ שֹׁבַח כְּמִרְחֵבֵי רְקִיעַ, וְעֵינֵינוּ מְאִירוֹת כְּשֶׁמֶשׁ וְכִיָּרַח, וְיָדֵינוּ פְּרוֹשׁוֹת כְּנִשְׂרֵי שָׁמַיִם, וְרַגְלֵינוּ קְלוֹת כְּאַיִלוֹת, אֵין אֲנַחְנוּ מְסַפִּיקִים לַהוֹדוֹת לָךְ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ, וּלְבָרֶךְ אֶת שְׁמֶךָ מִלְּכָנוּ, עַל אַחַת מֵאֵלֶּף אֵלֶּף אֵלֶּפִים וְרַבֵּי רַבּוֹת פְּעָמִים, הַטּוֹבוֹת נְסִים וְנִפְלְאוֹת שֶׁעָשִׂיתָ עִם אֲבוֹתֵינוּ וְעִמָּנוּ.

מִלְּפָנִים מִמְצָרִים גְּאֻלְתָּנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ, וּמִבֵּית עֲבָדִים פְּדִיתָנוּ, בְּרַעַב זָנַתָּנוּ, וּבְשָׁבַע כִּלְכַלְתָּנוּ, מִחֶרֶב הִצַּלְתָּנוּ, וּמִדְּבַר מִלִּטְתָּנוּ, וּמִחֲלָים רָעִים וְרַבִּים וּנְאֻמִּים דִּילִיתָנוּ.

עַד הִנֵּה עֲזָרוֹנוּ רַחֲמֶיךָ, וְלֹא עֲזָבוֹנוּ חֶסֶדֶיךָ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ, וְאֵל תִּטְשֵׁנוּ יְהוָה אֱלֹהֵינוּ לְנֶצַח. עַל כֵּן אֲבָרִים שֶׁפִּילַגְתָּ בָּנוּ, וְרוּחַ וּנְשָׁמָה שֶׁנִּפְחַתָּ בְּאַפֵּינוּ, וְלִשׁוֹן אֲשֶׁר שָׁמַתָּ בְּפִינוּ, הֵן הֵם יוֹדוּ וַיְבָרְכוּ וַיִּשְׁבְּחוּ וַיִּפְאָרוּ וַיִּשׁוֹרְרוּ וַיְרַמְּמוּ וַיַּעֲרִיצוּ וַיִּקְדִּישׁוּ וַיְמַלִּיכוּ אֶת שְׁמֶךָ מִלְּכָנוּ. בְּרוּךְ אַל רֹב הַהוֹדָאוֹת.